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Dotyczy postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego
na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019r. Prawo zaméwien publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710
ze zm.) na ,Dostawy implantéw i réznych materiatéw zuzywalnych dla potrzeb Bloku Operacyjnego
Swigtokrzyskiego Centrum Pediatrii i Wojewddzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach”.

WYJASNIENIA TRESCI SPECYFIKACJI WARUNKOW ZAMOWIENIA

Zamawiajgcy dziafajac na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 r. Prawo zamdwien
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), udziela wyjasnien na wnioski Wykonawcow o wyjasnienia tresci
Specyfikacji Warunkéw Zaméwienia ztozone w postepowaniu.

Pytanie nr 1

Dotyczy Pakietu nr 6. poz. 1

Czy Zamawiajacy dopusci do postepowania piny resorbowalne o $rednicy 1.5 mm i diugosciach od 8 do 25 mm,
Srednicy 2.0 mm i diugosciach od 10 do 25 mm i $rednicy 2.7 mm i dtugo$ciach od 10 do 25 mm ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane.

Pytanie nr 2

Dotyczy Pakietu nr 9. poz. 1

Czy Zamawiajacy w pozycji 1 dopusci do postgpowania dwuwarstwowa membrane kolagenowa - Warstwa
wierzchnia sktada sig w 100% z kolagenu typ |, a warstwa dolna sklada sie w 60% z kolagenu typ Il oraz 40% z
HA i Mg. w rozmiarze 20 mm x 30 mm x 2 mm ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza.

W oparciu o dotychczasowe do$wiadczenia oraz che¢ uzyskania powtarzalnego, zadowalajacego efektu
klinicznego, rozumianego jako najlepsze z punktu widzenia dobra pacjenta, zamawiajacy nie udziela
zgody na dopuszczenie. Zamawiajacy podtrzymuje wymagania wskazane w SWZ - macierz, musi byé
wykonana w 100% z kolagenu wieprzowego typu | i lll. Majac to na wzgledzie, stwierdzi¢ nalezy, ze
produkt sktadajacy sig z kolagenu typu | i Il oraz HA i Mg, nie spetnia wymienionych kryteriéw.

Pytanie nr 3

Dotyczy Pakietu nr 9. poz. 2 oraz poz. 3

Czy Zamawiajacy w pozycji 2 oraz poz. 3 dopuéci do postepowania dwuwarstwowa membrane kolagenowg -
Warstwa wierzchnia sktada si¢ w 100% z kolagenu typ |, a warstwa dolna skiada si¢ w 60% z kolagenu typ I
oraz 40% z HA i Mg. w rozmiarze 30 mm x 40 mm x 2 mm?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza.

W oparciu o dotychczasowe do$wiadczenia oraz che¢ uzyskania powtarzalnego, zadowalajacego efektu
klinicznego, rozumianego jako najlepsze z punktu widzenia dobra pacjenta, zamawiajacy nie udziela
zgody na dopuszczenie. Zamawiajacy podtrzymuje wymagania wskazane w SWZ - macierz, musi byé
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wykonana w 100% z kolagenu wieprzowego typu | i lll. Majac to na wzgledzie, stwierdzi¢ nalezy, ze

produkt sktadajacy sie z kolagenu typu | i Il oraz HA i Mg, nie spetnia wymienionych kryteriow.

Pytanie nr 4

Zgodnie z art. 100 PZP dotyczacej wymogu dostepnosci, prosimy o zamieszczenie na dedykowanej stronie do
(w/w) postgpowania dokument SWZ w wersji czytainej" (.doc lub .pdf) niebgdacy skanem. Obecna wersja
zeskanowanego dokumentu jest obrazem, zatem nie mozna zaznaczy¢ czgéci treéci, skopiowaé jej (Ctri+c) i
wklei¢ (Ctrl+v). Tres¢ powinna by¢ do skopiowania i w ten sposob bedzie ona “czytalna” dla programow
wykorzystywanych przez niewidomych.

Odpowiedz:

Zamieszczona na stronie Zamawiajacego dokumentacja SWZ jest plikiem .pdf, nie jest skanem. Jej tres¢
nie jest obrazem, a zaznaczajac mozna kopiowac jej tres¢.

Zamawiajacy udostepnia na stronie postgpowania wersje ,,czytalng” dokumentéw SWZ zapisang jako typ:
Dokument programu Word.

Pytanie nr 5

Dotyczy zapisow wzoru umowy depozytowej — zatacznik nr 3a do SWZ :

Czy Zamawiajacy dookresli w §8 ust. 2, iz termin zatatwienia reklamaciji bedzie liczony od dnia przestania pisma
reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? Reklamowany towar powinien zosta¢ przestany Wykonawcy w
celu ustosunkowania sie Wykonawcy do ztozonej reklamacji. Proponowany przez Panstwa zapis naktada na
Wykonawce obowigzek wymiany towaru jedynie w oparciu o przestane zgloszenie bez mozliwosci
ustosunkowania si¢ do niego.

Odpowiedz:

Wykonawca w celu rozpatizenia reklamacji towaru w przypadku koniczno$ci zbadania towaru moze -
odebrac towar od Zamawiajgcego na wiasny koszt i ryzyko.

Pytanie nr 6

Dotyczy zapisow wzoru umowy depozytowej — zatacznik nr 3a do SWZ:

Czy Zamawiajacy zmieni wysoko$¢ kar umownych, okreslonych w §9 ust. 1 pkt 2:

a. Lit. b z 200zt na 0,5% wartoéci niedostarczonego w terminie towaru lub dookre$lenie Zze Zamawiajacy nie
bedzie dzielit jednorazowych dostaw na dostawy mniejsze niz 20 000zt, oraz dookreslenie, iz taczna warto$¢ kar
umownych nie moze przekroczy¢ 10% wartoéci niedostarczonego towaru

b. Litc z 100zt na 0,5% wartoéci reklamowanego towaru oraz dookreslenie, iz tgczna warto$¢ kar umownych
nie moze przekroczy¢ 10% wartosci reklamowanego towaru

c. Lit d - usuniecie zwrotu ,niestarannego” z uwagi na nie precyzyjne dookre$lenie zobowigzania ewentualnie
zmiane z 200zt na 50zt?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakladajg na Wykonawce obowigzek zapfaty zbyt wygbrowanej
kary umowne;j.

Majac na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zaméwienia publicznego stanowigcym Zatacznik
do SIWZ zwracamy sie o zmiane wysokosci zastrzezonych kar umownych.

Podkre$lic nalezy, ze w doktrynie prawa zamdwien publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO
ustanawianie przez Zamawiajacego W umowie razaco wysokich kar umownych, bezwzglednie nalezy uznac, za
naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrazonej , ktére moze by¢ uzasadniong podstawg do
zadania uniewaznienia postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego ~ z uwagi, iz postgpowanie jest
obarczone wada uniemozliwiajgca zawarcie waznej umowy w sprawie zamowienia publicznego.

Zadanie kar umownych jedynie od wykonawcy oraz jednoczesne umniejszanie odpowiedzialnosci
Zamawiajacego nie znajduje zadnego uzasadnienia w charakterze stosunku prawnego fgczacego strony w tej
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umowie. Takie dzialanie Zamawiajacego jest niedopuszczalne. Zamawiajacy, korzystajagc w sposob
nieuprawniony ze swojej silniejszej pozycji w ramach postepowania, narzuca tres¢ umowy (w odniesieniu do
wysokosci kar umownych) w sposéb sprzeczny z przeznaczeniem swojego prawa, dlatego takie dziatanie nie
moze korzysta¢ z ochrony prawa.

Biorac pod uwage powyzsze zmiana kar umownych jest w petni uzasadniona.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane.

Pytanie nr7

Dotyczy zapisow wzoru umowy depozytowej — zatacznik nr 3a do SWZ:

Czy Zamawiajacy dookresli w §13 ust. 2, iz rozpoczgciem drogi polubownego rozstrzygniecia sporu dotyczacego
zaptaty za dostarczony towar bedzie przestanie wezwania do zaptaty? Obecny zapis wymaga doprecyzowania w
celu prawidtowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest przestanek do tego aby wystepowata potrzeba
przeprowadzania oddzielnego postgpowania w czesci dotyczacej ustalenia terminu zaptaty za dostarczony towar.
Odpowiedz:

Przedsadowy sposob dochodzenia ewentualny roszczen jest wymagany przez przepisy k.p.c. Tym
samym nie ma potrzeby wprowadzania dodatkowego zapisu do umowy, jako Ze ta czynnosci jest i tak
wymagana z mocy prawa przez przepisy prawa powszechnie obowigzujacego.

Pytanie nr 8

Dotyczy Pakietu nr 5 poz. 2

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie $ruby o $rednicy 2.4mm zamiast $rub o $rednicy 2.3mm w
zwiazku z zaprzestaniem produkcji?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 9

Dotyczy Pakietu nr 5

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode aby wymagane instrumentarium do przeprowadzania zabiegéw byto dostarczane
bezposrednio na zabieg, tj. po wczesniejszym zlozeniu zaméwienia w formie tzw. lotnej, a tym samym odstapi od
wymogu uzyczenia instrumentarium?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 10

Dotyczy Pakietu nr 5

W zwigzku z niewielkimi iloSciami wskazanymi w pakiecie 5 - Czy Zamawiajacy wyrazi zgode aby oferowane
produkty byly dostarczane bezpo$rednio na zabieg w formule tzw. "LOTNEJ" j. po wczeéniejszym zlozeniu
zamowienia, a tym samym odstapi od wymogu utworzenia magazynu depozytowego w ramach pakietu 5.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 11

Dotyczy §3 wzoru umowy depozytowej (zat. Nr 3a do Specyfikaciji) do pakietu nr 4

W zwigzku z koniecznoscig stworzenia depozytu przez Wykonawce realizujacego dostawy, prosimy o dodanie do
treSci umowy depozytu ponizszego zapisu korzystnego dla Zamawiajacego tj.: ,Zamawiajacy moze wystapié do
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Wykonawcy o wymiang materiatu na rownorzedny o diuzszej dacie waznosci najpozniej na 15 miesigey przed
uplynieciem daty waznoéci materialu wytypowanego do wymiany. Wymianie/zwrotom podlegaja wytgcznie
produkty pefnowartosciowe. Produkt petnowartosciowy to produkt niezniszczony, nierozpakowany, w Zaden
sposob nieoznakowany; posiadajacy oryginaine opakowanie wewngtrzne i zewnetrzne oraz nieuszkodzone
plomby"

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 12

Dot. zat. Nr 3a wzoru umowy depozytowej

W zwigzku z koniecznoscig stworzenia depozytu przez Wykonawce realizujacego dostawe implantow, prosimy o
sprecyzowanie / dodanie do obecnego brzemienia § 3, ponizszych zapisow uszczegotowiajacych zasady
realizacji dostaw w ramach stworzonego depozytu:

1. Wykonawca zachowuje prawo wtasnosci do powierzonych w depozyt implantow.

2. W przypadku stwierdzenia, ze implanty przechowywane sq nieprawidowo Wykonawca ma prawo do
natychmiastowego odbioru materiatow.

3. W trosce o nalezytg gospodarke materiatowa Zamawiajacy bedzie zuzywat powierzone implanty poczawszy od
materiatu o najkrotszej dacie waznosci w ramach danego asortymentu.

4. Zamawiajacy moze wystapi¢ do Wykonawcy o wymiang materiafu na rownorzedny o dtuzszej dacie waznosci
najpozniej na 15 miesiecy przed uplynigciem daty waznosci materiatu wytypowanego do wymiany.
Wymianie/zwrotom podlegajg wytacznie produkty pelnowarto$ciowe. Produkt petnowarto$ciowy to produkt
niezniszczony, nierozpakowany, w Zaden sposob nieoznakowany; posiadajgcy oryginalne opakowanie
wewnetrzne i zewnetrzne oraz nieuszkodzone plomby.

5. W przypadku nie zgloszenia checi wymiany, Wykonawca wystawi fakture na materiaty, ktore przeterminowaty
sie w siedzibie Zamawiajacego.

6. Wykonawca ma prawo do kontroli depozytu i warunkow, w ktérych sg materiaty przechowywane.

7. Raz w roku kalendarzowym, Wykonawca przeprowadzi w siedzibie Zamawiajacego spis z natury materiatow
powierzonych w depozyt. Termin inwentaryzacji zostanie uzgodniony z Zamawiajacym na 2-3 tygodnie przed jej
data.

8. Ewentualne braki lub uszkodzenia materiatow stwierdzone w momencie rozliczenia depozytu upowazniajg
Wykonawce do wystawienia Zamawiajacemu faktury na brakujgce lub uszkodzone materiaty.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 13

Dotyczy §2 ust. 2 pkt. C wzoru umowy uzyczenia (zat. nr 3b do Specyfikacji)

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na usunigcie awarii w ciggu 5 dni od chwili zgloszenia”

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgody na zmiang.

§2 ust. 2 pkt. C wzoru umowy uzyczenia (zat. nr 3b do Specyfikacji) otrzymuje nowe brzmienie:

,usunaé awarie w ciagu 5 dni od chwili jej zgloszenia przez Bioracego do uZywania (zgloszenie nalezy kierowac do
Pan/Pani ...........cccvveeenenns S (- A /| OO, =
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Pytanie nr 14

Dotyczy Pakietu nr 3 poz. 2

Czy Zamawiajacy w Pakiecie nr 3 poz. 2 dopusci mozliwos¢ zaoferowania ptytek wyposazonych w 4 otwory (po
dwa z kazdego konca) zamiast 67

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 15

Dotyczy Pakietu nr 3 poz. 2

Czy Zamawiajacy w Pakiecie nr 3 poz. 2 dopusci mozliwo$¢ zaoferowania plytek o diugosciach 181, 221, 241
mm oraz od 320 do 420 mm (skok co 20 mm)?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 16

Dotyczy Pakiecie nr 3 poz. 3

Czy Zamawiajacy w Pakiecie nr 3 poz. 3 dopusci mozliwos¢ zaoferowania wytacznie plytek poprzecznych
pojedynczych, bez ptytek poprzecznych katowych?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 17

Dotyczy Pakiecie nr 3 poz. 6

Czy Zamawiajacy w Pakiecie nr 3 poz. 6 dopusci mozliwo$¢ zaoferowania plytki dsemkowej posiadajacej otwory
pod wkrety korowe kaniulowane @ 4,5 mm lub gabczaste @ 4,0 mm?

Odpowiedz:

Zamawiajacy hie wyraza zgody.

Pytanie nr 18

Dotyczy Pakiecie nr 3 poz. 6

Czy Zamawiajacy w Pakiecie nr 3 poz. 6 dopusci mozliwos¢ zaoferowania plytki dsemkowej posiadajacej 1 otwor
pod drut Kirschnera?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 19

Dotyczy Pakiecie nr 3 poz. 6

Czy Zamawiajacy w Pakiecie nr 3 poz. 6 dopusci mozliwo$¢ zaoferowania plytki 6semkowej posiadajacej 2
rozstawy otworow: 12 i 16 mm?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.
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Pytanie nr 20

Dotyczy Pakiecie nr 3 poz. 7

Czy Zamawiajacy w Pakiecie nr 3 poz. 7 dopusci mozliwos¢ zaoferowania wkretow korowych kaniulowanych &
4,5 mm, tytanowych, di. 18-36 mm, gniazdo sze$ciokatne?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 21

Dotyczy zapisow tresci umowy

Czy ze wzgledu na brak odpowiednich zapisow Zamawiajacy uzupetni tre§¢ umowy w § 7. Zwloka w zapfacie
naleznoéci za dostarczony towar nie upowaznia Wykonawcy do wstrzymania realizacji kolejnych dostaw chyba,
7e zwloka w zaptacie naleznosci mimo uprzedniego pisemnego wezwania do zaptaty przekracza 60 dni.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 22

Dotyczy pakietow 1 2:

Czy ze wzgledu na niewielkg liczbe zabiegow Zamawiajacy odstapi od wymogu utworzenia komisu i dopusci
dostarczanie przedmiotu zaméwienia wraz z instrumentarium kazdorazowo do zabiegow?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody, aby oferowane produkty wyspecyfikowane w Pakiecie nr 1 i 2, byly
dostarczane bezposrednio na zabieg, gdyz asortyment bedacy przedmiotem zaméwienia wykorzystywany
jest w Centrum Urazowym dla dorostych zlokalizowanym w Wojewddzkim Szpitalu Zespolonym w
Kielcach.

Wskazane powyzej zmiany i wyja$niania tresci Specyfikacji sq wigzace i stanowig jej integraing czgs¢. Nalezy
je uwzgledni¢ w tresci skladanych ofert z odpowiednia adnotacig pod pakietem. Pozostate warunki Specyfikacii
pozostajg bez zmian.

Komunikacja Zamawiajacego z Wykonawcami w postepowaniu o udzielenie zaméwienia publicznego odbywa sig
za posrednictwem formularza dostepnego na ePUAP oraz udostgpnionego przez miniPortal formularza do
komunikacji lub za po$rednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail anna.dobrowolska@wszzkielce.pl
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